
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

                                                 
                        

WYJAŚNIENIA I ZMIANY DO  TREŚCI SWZ 

ODCZYNNIKI 2       ZP-21-005UN 

 
 Zamawiający działając na podstawie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) ustawy Pzp, udziela 
następujących wyjaśnień. 

 
Pytanie 1 
1. Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego, pakiet nr 1  
W związku z żądaniem Zamawiającego, aby w formularzu asortymentowo-cenowym 
znajdowały się następujące informacje: 
a) Nazwa handlowa oferowanego produktu - wpisana w formularzu asortymentowo-
cenowym 
b) Wielkość opakowania oferowanego produktu - wpisana w  formularzu  asortymentowo-
cenowym 
c) Producent oferowanego produktu – wpisany w formularzu asortymentowo-cenowym 
d) Numer Katalogowy Produktu– wpisany w formularzu asortymentowo-cenowym 
zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie formularza asortymentowo-cenowego i dodanie 
odpowiednich kolumn zgodnie z wytycznymi Zamawiającego. Dodatkowo prosimy również 
o możliwość dodania kolumny z zaoferowaną ilością opakowań. 
Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolumny o nazwie „ilość opakowań”, wówczas 
zwracamy się z prośbą o modyfikację kolumny „cena jednostkowa netto” na „cena 
jednostkowa netto za opakowanie”. 
Odpowiedź: Zamawiający skorygował załączniki do pobrania 
 
Pytanie 2 
2. Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego w pakiecie nr 1, poz. 37  
Czy Zamawiający w poz. 37 ma na myśli przeciwciało CD81 o klasie IgG1 i statusie RUO? 
Odpowiedź: : Zamawiający potwierdza, ze doszło do omyłki pisarskiej i w pakiecie nr 1 
poz. 37 powinno być przeciwciało CD81 o klasie IgG1 i statusie RUO 
 
Pytanie 3 
3. Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego w pakiecie nr 1, poz. 23   
Czy Zamawiający potwierdzi, że w poz. 23 doszło do omyłki pisarskiej i zamiast klonu EA2-
2E7 powinien być klon 3A2-2E7? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, ze doszło do omyłki pisarskiej i w pakiecie nr 1 
poz. 23 powinien być klon 3A2-2E7 
 
Pytanie 4 
4. Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego w pakiecie nr 1, poz. 25   
Czy Zamawiający potwierdzi, że w poz. 25 doszło do omyłki pisarskiej i zamiast wpisanego 
klonu „MΦP9 IgG2B” powinien być klon „MΦP9”? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, ze doszło do omyłki pisarskiej i w pakiecie nr 1 
poz. 25 powinien być klon MΦP9 
 
Pytanie 5 
5. Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego w pakiecie nr 1, poz. 32   
Czy Zamawiający potwierdzi, że w poz. 32 doszło do omyłki pisarskiej i zamiast klasy „IgG2” 
powinna być „IgG2a”? 
Odpowiedź: : Zamawiający potwierdza, ze doszło do omyłki pisarskiej i w pakiecie nr 1 
poz. 32 powinno być IgG2a 
 
 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

Katowice, dnia 13.05.2021r.  

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 6 
6. Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego w pakiecie nr 1, poz. 43  
Czy Zamawiający potwierdzi, że w poz. 43 doszło do omyłki pisarskiej i zamiast wpisanego klonu „OX104” 
powinien być klon „MRC OX-104”? Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej                     
i  w pakiecie nr 1 poz. 43 powinno być MRC OX-104 
 
Pytanie 7 
7. Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego w pakiecie nr 1, poz. 53   
Czy w związku z rozbieżnością w jednostkach pomiędzy kolumną „zakres”, a „ilość” w poz. 53 Zamawiający 
dopuści odczynnik pakowany po 100 testów?  Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 8 
8. Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego w pakiecie nr 1, poz. 54   
Czy Zamawiający potwierdzi, że w poz. 54 doszło do omyłki pisarskiej i zamiast fluorochromu „ASPC-H7” 
powinien być fluorochrom „APC-H7”? Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej 
i w pakiecie nr 1 poz. 54 powinno być fluorochrom APC-H7 
 
Pytanie 9 
9. Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego w pakiecie nr 1, poz. 55   
Czy Zamawiający potwierdzi, że w poz. 55 doszło do omyłki pisarskiej i zamiast wpisanego klonu „IG10” 
powinien być klon „1G10”? Odpowiedź: : Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej                                       
i w pakiecie nr 1 poz. 55 powinien być klon 1G10 
 
Pytanie 10 
10. Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego w pakiecie nr 1, poz. 72  
Czy Zamawiający potwierdzi, że w poz. 72 doszło do omyłki pisarskiej i zamiast klasy „IgG1” powinna być 
„IgG2a”? Odpowiedź: : Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej i w pakiecie nr 1 poz. 72 
powinno być IgG2a 
 
Pytanie 11 
11. Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego w pakiecie nr 1, poz. 82 i 88  
Czy Zamawiający potwierdzi, że w poz. 82 i 88 doszło do omyłki pisarskiej i zamiast fluorochromu „V500” 
powinien być fluorochrom „V500-C”? 
Odpowiedź: : Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej i w pakiecie nr 1 poz. 82 i 88 
powinno być fluorochrom „V500-C”? 
 
Pytanie 12 
12. Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego w pakiecie nr 1, poz. 85   
Czy Zamawiający w poz. 85 zezwoli na zaoferowanie odczynnika konfekcjonowanego po 0.1 mg i zaoferowanie 
2 takich opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej i w pakiecie nr 1 poz. 85  
doprecyzowuje fluorochrom V500-C i wymaga ilości oznaczeń 200T 
 
Pytanie 13 
13. Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego w pakiecie nr 1, poz. 89   
Czy Zamawiający potwierdzi, że w poz. 89 doszło do omyłki pisarskiej i zamiast klasy „IgG1” powinna być 
„IgG2a”? Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej i w pakiecie nr 1 poz.  89 
powinno być IgG2a 

 
Pytanie 14 
14. Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego w pakiecie nr 1, poz. 90  
Czy Zamawiający potwierdzi, że w poz. 90 doszło do omyłki pisarskiej i zamiast wpisanego klonu „226” 
powinien być klon „266”? 
Odp: Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej i w pakiecie nr 1 poz.  90  powinien być klon 
266 
 



              
   
 

3 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 15 
15. Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego w pakiecie nr 1, poz. 93   
Czy Zamawiający w poz. 93 zezwoli na zaoferowanie odczynnika konfekcjonowanego po 50 µg i zaoferowanie 
1 op?  Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 16 
16. Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego w pakiecie nr 1, poz. 95  
Czy w poz. 95 „BD Stem Cell Control Kit” ma na myśli zestaw do wewnętrznej kontroli jakości procedury 
oznaczania komórek CD34(+)? W przypadku poprawnej nazwy, a błędnego opisu zwracamy się również                            
z prośbą o zmianę wartości w kolumnach zakres i ilość, gdyż produkt „BD Stem Cell Control Kit” 
konfekcjonowany jest po 2 ml. Obecny opis produktu jest identyczny jak w pozycji 99 i sugeruje inny produkt. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej i w pakiecie nr 1 poz. 95  poprawny 
opis produktu to krew kontrolna do monitorowania poprawności pomiarów odsetka komórek CD34+. 
Wymagana wielkość opakowania 15T. Zamawiana ilość oznaczeń 300T.  
 
Pytanie 17 
17. Dotyczy SWZ Rozdz. II pkt. 5 „Termin dostawy” – dla pakietu 1 B oraz wzoru umowy dzierżawy § 1 ust. 10  
Z uwagi na obecną sytuacją pandemiczną, która znacząco wpływa na ilość personelu w fabryce, a także na 
zmniejszenie się ilości lotów ze Stanów Zjednoczonych i wydłużenie kolejek do nadawania towarów                                   
w transporcie lotniczym, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy cytometru do 8 tygodni od daty 
podpisania umowy.  
Powyższa prośba wynika również z tego, że oferowany analizator jest fabrycznie nowy i produkowany                            
w Stanach Zjednoczonych specjalnie pod konkretną umowę. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy cytometru do 8 tygodni od daty 
podpisania umowy. 
 
Pytanie 18 
Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 6) § 2 ust. 7 pkt. b  
Ze względu na złożoność niektórych reklamacji produktowych związanych z trudną specyfiką produktu,                          
w których może wystąpić konieczność konsultowania problemu z użytkownikiem zwracamy się z prośbą                           
o możliwość wydłużenia terminu rozpatrzenia reklamacji jakościowych do 21 dni kalendarzowych od momentu 
otrzymania zgłoszenia reklamacyjnego.  Jednocześnie deklarujemy, że dołożymy wszelkich starań, aby proces 
rozpatrzenia reklamacji odbył się jak najszybciej.  Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie 19 
Dotyczy wzoru umowy dzierżawy (załącznik nr 7) § 1 ust. 4 
Czy w związku z innym posiadanym cytometrem naszej firmy w Pracowni Zamawiającego i możliwością 
wykonywania na nim badań w sytuacji awarii oferowanego w dzierżawę cytometru, Zamawiający odstąpi od 
następującego zapisu: „Na czas wystąpienia awarii urządzenia powyżej dwóch dni Wykonawca zapewni 
kompleksowe wykonanie zleconych badań, których nie można było wykonać w laboratorium Zamawiającego z 
powodu awarii”.  
W przypadku awarii obu aparatów, firma zobowiązuje się, że dołoży wszelkich starań, aby ciągłość badań była 
zachowana.   Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie 20 
Dotyczy SWZ Rozdz. II, ppkt.2 „Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych”, pkt. e 
Czy ze względu na dużą ilości pozycji w pakiecie nr 1 (106 pozycji) i rozmiar potencjalnych plików do przesłania 
poprzez platformę, Zamawiający wyrazi zgodę na samodzielne pobieranie kart charakterystyki produktów                    
w wersji elektronicznej ze strony producenta? Karty te dostępne są w j. polskim.  Odp:  Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 21 
Dotyczy SWZ Rozdz. II, ppkt.2 „Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych”, pkt. g 
Zgodnie z § 1 ust. 10 umowy dzierżawy (załącznik nr 7 do SWZ) Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z 
aparatem instrukcji obsługi urządzenia w j. polskim. Czy w związku z tym Zamawiający odstąpi od wymogu 
dostarczenia jeszcze raz tej instrukcji wraz z ofertą? Odp: Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia 
instrukcji wraz z ofertą jako przedmiotowy środek dowodowy.  



              
   
 

4 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

 
Pytanie 22 
22. Dotyczy SWZ Rozdz. II, ppkt.2 „Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych”, pkt. h 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie dostarczenia ulotek w jęz. angielskim, ewentualnie zgodę na 
samodzielne pobieranie tych ulotek w wersji elektronicznej w j. angielskim ze strony producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający żąda złożenia przedmiotowych środków dowodowych wraz z ofertą. Zgodnie z 
art. 107 pkt 1  zamawiający żąda złożenia przedmiotowych środków dowodowych  wraz z ofertą. 
Niezłożenie  przedmiotowych środków dowodowych spowoduje  odrzucenie oferty.  Zamawiający wyraża 
zgodę na ulotki w języku angielskim. 
 
Pytanie 23 
23. Dotyczy SWZ Rozdz. II, ppkt.2 „Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych”, pkt. l 
Prosimy o potwierdzenie, że w pkt. l nastąpiła omyłka pisarska i wymóg dostarczenia powiadomień/zgłoszeń 
(…) dotyczy poz. 79-80, a nie 79-90 (Pakiet 1). 
Odpowiedź: Zamawiający koryguje omyłkę pisarską i potwierdza, że wymóg dotyczy poz. 79-80 
 
Pytanie 24 
24. Dotyczy SWZ, Rozdz. „6. Wykaz podmiotowych środków dowodowych”, ppkt. 11)g) 
Zgodnie z pkt. 11)g) Zamawiający wymaga do oferty złożenia potwierdzenia zrealizowania dostawy 
przedmiotu zamówienia do publicznych zakładów opieki zdrowotnej – co najmniej 2 dostawy w podobnym 
zakresie w ciągu ostatnich 3 lat, natomiast w Rozdz.II SWZ pkt. 4 „Informacja o warunkach udziału                                           
w postępowaniu o udzielenie zamówienia” Zamawiający nie określa żadnych warunków, w tym warunku dot. 
zdolności technicznej lub zawodowej. Czy w tym zakresie nie nastąpiła omyłka? 
Odpowiedź:  Zamawiający koryguje omyłkę  Rozdział II  pkt. 4 Informacja o warunkach udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia i potwierdza, że warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia jest potwierdzenie zrealizowania dostawy przedmiotu zamówienia do publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej – co najmniej 2 dostawy w podobnym zakresie w ciągu ostatnich 3 lat.  

 
Pytanie 25 
Dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 6, § 2 ust. 8 i § 3 oraz wzoru umowy dzierżawy – załącznik nr 7, § 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie faktury VAT w formacie pdf na adres e-mail wskazany przez 
Zamawiającego?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ Wzór umowy §3 pkt 5 oraz wzór umowy dzierżawy §3 pkt. 3 
 
Pytanie 26 
Dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 6, § 3 ust.1 
W związku z tym, że przedmiotem postępowania poza odczynnikami CE-IVD z 8% stawką VAT są również 
odczynniki RUO/RUO GMP i odczynniki chemiczne z 23% stawką VAT prosimy o modyfikację zapisu we wzorze 
umowy tj. 
„1.         Łączna wartość przedmiotu umowy określonego w § 1 pkt 1 wynosi netto zł plus należny podatek VAT 
8% i 23%  (…) „ 
Odpowiedź: Zamawiający koryguje wzór umowy załącznik nr 6, § 3 ust.1 w następujący sposób: Łączna 
wartość przedmiotu umowy określonego w § 1 pkt 1 wynosi netto zł plus należny podatek VAT 8% i 23%  
(…) 
Pytanie 27 
Dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 6, § 5 ust. 1 Kary umowne i odsetki 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 1% wartości brutto nie dostarczonego 
przedmiotu umowy – za każdy dzień zwłoki (…)?   Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 28 
 Dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 6, § 5 ust. 2 Kary umowne i odsetki 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 10% wartości brutto części/pakietu, którego 
dotyczy odstąpienie, z uwagi na nieadekwatność jej wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 
 



              
   
 

5 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 29 
Dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 6, § 5 ust. 4 Kary umowne i odsetki 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do poniższego zapisu zastrzeżenia: 
„4. W przypadku trzykrotnego opóźnienia Wykonawcy w realizacji którejkolwiek z dostaw częściowych, 
Zamawiający w celu utrzymania ciągłości działalności zastrzega sobie prawo zakupu zamówionych produktów 
u innego sprzedawcy z żądaniem zapłaty różnicy w cenie, jeśli nastąpiła, zachowując prawo do roszczenia                         
o naprawienie szkody wynikającej z opóźnienia.”  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 30 
Dotyczy wzoru umowy dzierżawy – załącznik nr 7, § 1 ust.11 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu reakcji serwisu do 48 h w dni robocze od zgłoszenia awarii. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie 31 
Dotyczy pakietu nr 3a 
Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych pkt. e 
Prosimy o odstąpienie żądania dołączenia do oferty kart charakterystyk substancji niebezpiecznych i wyrażenie 
zgody na korzystanie przez Zamawiającego z dostępu do ww dokumentów (aktualizowanych na bieżąca) 
bezpośrednio przez Internet.  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 32  
Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych pkt. f 
Prosimy o informację czy Zamawiający żąda dołączenia do oferty metodyk dla pakietu 3a czy wyłącznie dla 
pakietu nr 2 poz. 5? 
Odpowiedź: Zamawiający żąda, by wykonawca złożył wraz z ofertą  metodyki w języku polskim 
oferowanego przedmiotu zamówienia lub opis oferowanego przedmiotu zamówienia/ ulotki w języku 
polskim. Wymagana metodyka dla Pakietu nr 2 poz. 5.  
 
Pytanie 33 
Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych pkt. l 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie certyfikatu CE tylko dla wyrobów, którego taki certyfikat dotyczy? 
Nadmieniamy, iż tylko wyroby zamieszczone w wykazie A, wykazie B  podlegają certyfikacji przez jednostkę 
notyfikowaną.   
Odpowiedź: Zamawiający żąda złożenia przedmiotowych środków dowodowych, w tym certyfikatu CE dla 
wyrobów podlegających certyfikacji. 
 
Pytanie 34 
Czy zgodnie z art. 107.2 ustawy Pzp w przypadku jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków 
dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, czy Zamawiający wezwie 
Wykonawcę do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie ? 
Odpowiedź: Zamawiający żąda złożenia przedmiotowych środków dowodowych wraz z ofertą . Zgodnie z 
art. 107 pkt 1  zamawiający żąda złożenia przedmiotowych środków dowodowych  wraz z ofertą. 
Niezłożenie  przedmiotowych środków dowodowych spowoduje  odrzucenie oferty.   
 
Pytanie 35 
Dotyczy formularza formularza asortymentowo-cenowego, zał. nr 3, część dla dzierżawy 
Prosimy o zmianę nazwy analizatora z „dzierżawa cytometru przepływowego - PAKIET Nr 3b” na „dzierżawa 
analizatora immunologicznego – PAKIET Nr 3b” 
Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę i zmienia nazwę formularza asortymentowo-cenowego na 
„Dzierżawa analizatora immunologicznego – PAKIET Nr 3b” 
 
Pytanie 36 
Dotyczy formularza formularza asortymentowo-cenowego, zał. nr 3, część dla dzierżawy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę do dołożenie do formularza kolejnego rzędu z punktem V, gdzie będzie można 
podać wartość dzierżawy oferowanego analizatora? 
Odpowiedź: Wartość dzierżawy powinna być podana w formularzu oferty. Zamawiający koryguje treść 



              
   
 

6 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

załącznika nr 5 Oferta w następujący sposób: 
W nawiązaniu do ogłoszenia o przetargu nieograniczonym na dostawę odczynników oferuję wykonanie 
dostawy na warunkach określonych w specyfikacji warunków zamówienia za cenę: 
PAKIET Nr ………1 Cena ofertowa z podatkiem VAT ……………………………zł w tym VAT ……………..% 
Słownie: ……………………………………………………………………………………..................zł  
PAKIET Nr ………1 Miesięczny czynsz dzierżawny z podatkiem VAT ……………………………zł w tym VAT 
……………..%Słownie: ……………………………………………………………………………………..................zł  
 
Pytanie 37 
Dotyczy formularza formularza asortymentowo-cenowego, zał. nr 3, część dla dostawy 
Czy Zamawiający w kolumnie cena jedn. netto dopuszcza podanie ceny netto za opakowanie? 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny jednostkowej netto za opakowanie,                                        
z niebudzącym wątpliwości oznaczeniem, że podana cena jest za opakowanie.   
 
Pytanie 38 
Dotyczy formularza formularza asortymentowo-cenowego, zał. nr 3, część dla dostawy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolumny z ilością oferowanego asortymentu i sposobem 
konfekcjonowania?   Odpowiedź: Zamawiający skorygował załączniki do pobrania  
 
Pytanie 39 
Dotyczy formularza formularza asortymentowo-cenowego, zał. nr 3, część dla dostawy 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania kontroli wieloparametrowej niezależnego producenta 
z wartościami dedykowanymi na oferowany analizator i odczynnik można zrezygnować z kontroli dedykowanej 
producenta odczynnika wymienionej i wymaganej w ulotce odczynnikowej. Zgoda na taki materiał kontrolny 
pozwoli na obniżenie kosztów oferty i pozwoli na korzystanie z renomowanego materiału kontrolnego 
wieloparametrowego, co jest rozwiązaniem wygodniejszym w pracy Laboratorium i korzystniejszym ze 
względów ekonomicznych. Rozwiązanie takie jest powszechnie stosowane w praktyce laboratoryjnej. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kontrole wieloparametrowe niezależnego producenta pod 
warunkiem posiadania dedykowanych wartości na oferowany analizator i odczynnik  
 
Pytanie 40 
Dotyczy pkt. 4 par. 5 projektu umowy 
Prosimy o zmianę zapisu na: ” W przypadku zwłoki…..” 
Odpowiedź: Zamawiający koryguje wzór umowy w zakresie § 5 pkt 4  w następujący sposób: W przypadku 
zwłoki Wykonawcy w realizacji którejkolwiek z dostaw częściowych, Zamawiający w celu utrzymania 
ciągłości działalności zastrzega sobie prawo zakupu zamówionych produktów u innego sprzedawcy z 
żądaniem zapłaty różnicy w cenie, jeśli nastąpiła, zachowując prawo do roszczenia o naprawienie szkody 
wynikającej ze zwłoki. 
 
Pytanie 41 
Ze względu na kilka programów kontroli jakości obecnych na rynku, dostarczenia jakich kontroli 
zewnątrzlaboratoryjnych i jakiego programu oczekuje Zamawiający? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje kontroli zawnątrzlaboratoryjnej obejmującej badania: p/c anty HBs, 
p/c anty HCV, CMVIgG, CMVIgM, cyklosporyna, HBs Ag, toxo IgG, toxo IgM, HIV Ag/Ab, anty HBc Total, 
anty HBc IgM, anty HBe, HBeAg, V DRL, EBVIgG, EBVIgM, EBVEBNA,  anty -SARS-CoV-2 IgM,  anty-SARS-
CoV-2 IgG, DHEAS, HbsAg ilościowo. 
 
Pytanie 42 
Prosimy o uściślenie czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty w poz. 38 na odczynniki do oznaczania 
przeciwciał przeciwko Treponema Pallidum? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 43 
Czy do podanych ilości testów wykonawca powinien doliczyć testy potrzebne na kontrolę i kalibrację? Jeśli tak 
to proszę o podanie harmonogramu wykonywania oznaczeń kontrolnych. 
Odpowiedź: HARMONOGRAM PROWADZENIA KONTROLI JAKOŚCI W PRACOWNI IMMUNOCHEMII  



              
   
 

7 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

PONIEDZIAŁEK CEA, CA 15-3, CA 125, CA 19-9, AFP, TPSA, TRP (L,H), PTH, HCV (-), 
HBS(-), anty-HBs (-) i (+), TSH, fT3, fT4 

WTOREK EBV, cyklosporyna, Syphilis, HIV, TOXO IGG, TOXO IGM 

ŚRODA CEA, CA 15-3, CA 125, CA 19-9, AFP, TPSA, prolaktyna , FSH, LH, 
TESTOSTERON, DHEAS,ESTRADIOL, anty-HBC (+), CMV IgG(+), TRP 
(L,M), CMV IgM (+), FERRYTYNA, TSH, fT3, fT4,HCV (+), HBS(+), 
anty-HBs (-) i (++) 

CZWARTEK Anty TPO, anty TG, Hbe Ag, anty HBe, cyklosporyna, WIT B12, KWAS 
FOLIOWY, PTH 

PIĄTEK CEA, CA 15-3, CA 125, CA 19-9, AFP, TPSA,HIV, Toxo IgG, Toxo IgM, 
antyHBC (-), CMV IgG (-), (++), CMV IgM (-), Syphilis, FERRYTYNA,  
TRP(L,H,M),TSH, fT3, fT4,HCV (+,-), HBS(+,-), anty-HBs (-, +, ++) 

do serii badań (1 raz w tygodzniu) IRI, PEPTYD C, BNP, PCT, anty-SARS-CoV2 IgM i anty-SARS-CoV2 IgG, 
HBs Ag ilościowo, Kw. Foloiowy, Wit. B12, anty-HBc IgM 

 
Pytanie 44 
1Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników/wyrobów, dla których oferent jest wytwórcą, 
zgodnie z definicją zawartą w Ustawię o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r, a czynności związane                   
z projektowaniem lub wytwarzaniem nie wykonuje samodzielnie lecz zleca je innym podmiotom? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 45 
Czy Zamawiający dopuści analizator o maksymalnej wydajności 200 testów na godzinę dla oznaczeń 
rutynowych a przy mieszanej liście załadunkowej (tzn. 10% testów z obróbką wstępną, 25% STAT, 65% tryb 
zwykły) maksymalna wydajność analizatora wynosi 170 testów na godzinę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 46 
Dotyczy §5 punkt 1 wzoru umowy: 
• zmiana kary umownej na 0,5% od wartości niedostarczonej części przedmiotu umowy za każdy dzień 
opóźnienia 
Nie jest intencją Wykonawcy nieterminowe dostarczanie zamówień, a ewentualne opóźnienia w realizacji 
zamówienia są niezależne od Wykonawcy np. transport międzynarodowy oraz dostępność produktów u 
producenta.  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 47 
2. Dotyczy §4 punkt 1 wzoru umowy oraz rozdziału III, punkt 6.1 SIWZ: 
Wnosimy o odstąpienie od wymagania zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Umowa do 
przedmiotowego postępowania przewiduje kary umowne, a Wykonawca prowadzący działalność gospodarczą 
odpowiada za swoje działania własnym majątkiem, co stanowi wystarczające zabezpieczenie należytego 
wykonania umowy.  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 48 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie następującego postanowienia, w zgodzie z dyspozycją art. 107 PZP: 
„Jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki 
dowodowe są niekompletne, zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.”  
Uzasadnienie:  zgodnie z powołanym wyżej przepisem, możliwość wezwania do złożenia brakujących 
przedmiotowych środków dowodowych lub ich uzupełnienie istnieje, o ile Zamawiający przewidział to                              
w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający żąda złożenia przedmiotowych środków dowodowych wraz z ofertą. Zgodnie                  
z art. 107 pkt 1  zamawiający żąda złożenia przedmiotowych środków dowodowych  wraz z ofertą. 
Niezłożenie  przedmiotowych środków dowodowych spowoduje  odrzucenie oferty.  
 



              
   
 

8 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 49 
Prosimy o zmianę nagłówka FORMULARZ ASORTYMENTOWO - CENOWY Dzierżawa cytometru 
przepływowego - PAKIET Nr 3b na : Dzierżawa analizatora immunochemicznego 
 Dotyczy pakietu 3: 
Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę i zmienia nazwę formularza asortymentowo-cenowego na 
„Dzierżawa analizatora immunologicznego – PAKIET Nr 3b” 
 
Pytanie 50 
ad. pkt. 2. Prosimy o uściślenie i wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga aby podana wydajność była zachowana 
dla wszystkich oferowanych w postępowaniu parametrów, niezależnie od typu reakcji jedno- lub 
dwustopniowej? 
Odpowiedź: : Zamawiający wyjaśnia, wymaganie dotyczące wydajności  analizatora  -  minimum 190 
oznaczeń  na  godzinę dotyczy badań rutynowych. 
  
Pytanie 51 
ad. pkt. 9. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie analizatora, w którym odczynniki są przechowywane                
w temp. 5-10 st C i mogą być wstawiane na pokład bezpośrednio z lodówki zewnętrznej bez uprzedniego 
przygotowania (mieszania, otwierania, etc.)  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 52 
ad. pkt 10. Prosimy o doprecyzowanie, jaki laboratoryjny system informatyczny obecnie użytkuje Zamawiający? 
Odpowiedź:  Zamawiający użytkuje system informatyczny LAB3000 firmy: Info-Publishing 
 
Pytanie 53 
ad. pkt. 15. Prosimy o podanie nazwy, dostawcy oraz oznaczenia katalogowego/kodu preferowanego przez 
Zamawiającego programu zewnątrzlaboratoryjnej kontroli jakości. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje preferencji. Zamawiający oczekuje kontroli 
zawnątrzlaboratoryjnej obejmującej badania: p/c anty HBs, p/c anty HCV, CMVIgG, CMVIgM, 
cyklosporyna, HBs Ag, toxo IgG, toxo IgM, HIV Ag/Ab, anty HBc Total, anty HBc IgM, anty HBe, HBeAg, V 
DRL, EBVIgG, EBVIgM, EBVEBNA,  anty-SARS-CoV-2 IgM,  anty-SARS-CoV-2 IgG, DHEAS, HbsAg ilościowo. 
 
 
Pytanie 54 
ad. pkt. 3 a) (wymogi jakościowe): Czy Zamawiający oceni równocennie sytuacje gdzie część kalibratorów                          
i kontroli dostarczana będzie w formie liofilizatów do szybkiej jednorazowej rekonstytucji? Proces 
przygotowania nie jest czasochłonny - jednorazowo wystarczy rekonstytuować zawartość fiolki przy pomocy 
automatycznej pipety (co zajmuje nie więcej niż 1 minutę), i tak przygotowana kontrola/kalibrator są już                        
w formie płynnej i gotowej do użycia. Forma liofilizowana zapewnia utrzymanie dostaw jednej serii kontroli                      
i kalibratorów przez długi okres czasu.  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 55 
ad. pkt 3 b) (wymogi jakościowe): Czy pod określeniem "Wszystkie kalibratory, kontrole gotowe do użycia np. 
bez konieczności rekonstytucji" Zamawiający rozumie także braku konieczności rozmrażania kalibratora lub 
kontroli? 
Odpowiedź: Rekonstytucja jest procesem wymagającym rozpuszczania z użyciem pipety, jednorazowej 
końcówki oraz rozpuszczalnika do rozmrożenie nie wymagamy użycia dodatkowych materiałów. Zgodnie 
z SWZ. 
 
Pytanie 56 
ad. pkt 4 (wymogi jakościowe): Czy Zamawiający oceni równocennie zaoferowanie analizatora, w którym ze 
względu na zastosowaną technologię pomiar i odczyt końcowy odbywa się w komorze pomiarowej, będącej 
elementem wyposażenia aparatu? Aparat ten nie wymaga i nie stosuje jednorazowych kuwet pomiarowych,                  
a użycie jednorazowych końcówek dozujących oraz jednorazowych kuwet reakcyjnych zabezpiecza przed 
ryzykiem kontaminacji i carry-over. 
Odpowiedź: : Parametrem ocenianym jest przebieg i odczyt reakcji w jednorazowej kuwecie. Wykonawca, 
który powołuje się na rozwiązania równoważne, jest  zobowiązany wykazać, że oferowane przez niego 



              
   
 

9 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

rozwiązanie spełnia wymagania określone przez zamawiającego. W takim przypadku, Wykonawca 
zobowiązany jest załączyć do oferty wykaz rozwiązań równoważnych wraz z jego opisem lub normami.  
 
Pytanie 57 
ad. pkt 6 (wymogi jakościowe): Czy Zamawiający oceni równocennie sytuację gdzie dla jednego z oferowanych 
parametrów immunochemicznych kalibracja wykonywana była na podstawie wskazań wyników kontroli jakości 
dla danego odczynnika, zgodnie z rekomendacją Producenta? 
Odpowiedź: : Parametrem ocenianym jest stabilność kalibracji oznaczeń nie mniej niż 28 dni. Wskazania 
wyników kontroli nie podadzą czasu stabilności kalibracji. Zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie 58 
ad. pkt 7 (wymogi jakościowe): Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę aby odczynniki były identyfikowane za pomocą 
RFID i oceni je jako równocenne z z kodami kreskowymi?  Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
 
Pytanie 59 
dot. wit. B 12, poz. 2: Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania testów do oznaczania całkowitej witaminy B12, 
czy frakcji aktywnej witaminy B12 (Active B12, Holo-transcobalamin)?  Odp: Zamawiający dopuszcza nie 
wymaga. 
 
Pytanie 60 
dot. parametrów tarczycowych (TSH, fT3, fT4, a-TG, a-TPO): Czy Zamawiający oczekuje, aby oferowane 
odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3, anty-TPO i anty-Tg posiadały określone przez producenta odczynników 
specyficzne wartości referencyjne dla populacji noworodków, niemowląt, dzieci i kobiet w ciąży                                              
w poszczególnych trymestrach, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie 61 
dot. troponiny poz. 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczania 
wysokoczułej Troponiny I lub wysokoczułej Troponiny T? Zgodnie z obowiązującymi wytycznymi Polskiego 
Towarzystwa Kardiologicznego i Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego zarówno troponina I hs jak                          
i troponina T hs są klinicznie równocenne w diagnostyce kardiologicznej. Przy wysokoczułej TnT Zamawiający 
zyskuje ponadto lepsze narzędzie prognostyczne w różnych stanach kariologicznych - źródło: Wytyczne ESC 
2020 dotyczące postępowania u pacjentów z ostrymi zespołami wieńcowymi bez uniesienia odcinka ST, 
Zeszyty edukacyjne Kardiologia Polska 6/2020, str.27: Podczas gdy hs cTnT i I mają porównywalną dokładność 
diagnostyczną, hs cTnT wykazuje większą wartość prognostyczną.  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 62 
dot. troponiny, poz. 12: Czy Zamawiający wymaga, aby czas oznaczenia oferowanego testu do oznaczania 
troponiny wynosił nie dłużej niż 10 minut? Umożliwi to, zgodnie zaleceniami Polskiego Towarzystwa 
Kardiologicznego PTK oraz Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego ESC, wydanie wyniku do 
zleceniodawcy w czasie do 60 minut od pobrania materiału. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie 63 
dot. troponiny, poz. 12: Czy za spełnienie warunku "Troponina ultraczuła" Zamawiający uzna wysokoczuły test 
do oznaczania troponiny, któy spełnia obowiązujące zalecenia i wymogi Polskiego Towarzystwa 
Kardiologicznego PTK oraz Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego ESC i umożliwia zastosowanie 
szybkiego 1-godzinnego algorytmu diagnostyki zawału mięśnia sercowego? Pozwoli to Zamawiającemu na 
prowadzenie wiarygodnej i szybkiej diagnostyki kardiologicznej zgodnie z najnowszymi rekomendacjami. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 64 
dot. ad. HIV Ag/Ab, poz. 28: Czy Zamawiający oczekuje zaofeowania jakościowego testut skriningowego do 
wykrywania antygenu p24-HIV i przeciwciał anty-HIV /w osoczu pobranym na EDTA oraz w surowicy z/ 
możliwością rozróżniania źródła sygnału dodatniego (p24HIV/anty-HIV)? Oddzielne wyniki (dla HIV Ag i dla 



              
   
 

10 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

przeciwciał anty HIV) są pomocne w wyborze algorytmu potwierdzającego dla próbek reaktywnych 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie 65 
dot. BNP, poz. 39: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na BNP lub NT-proBNP? Zgodnie z 
obowiązującymi wytycznymi Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego oraz Europejskiego Towarzystwa 
Kardiologicznego zarówno BNP jak i NT-proBNP są klinicznie równocenne w diagnostyce niewydolności serca. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 66 
dot. VDRL, poz. 38: Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie testu kiłowego oznaczanego metodę 
elektrochemiluminescencji na analizatorze immunochemicznym. Test wykrywa przeciwciała IgG i IgM 
skierowane bezpośrednio przeciwko antygenom T. pallidum, takie jak TpN47, TpN17 i TpN15. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie 67 
dot. BNP, poz. 39: Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany test BNP / NT-proBNP umożliwiał wiarygodne 
monitorowanie stężenia u pacjentow z niewydolnością serca leczonych nowymi lekami z grupy ARNI (sakubitril 
z walsartanem - Entresto)?  Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie 68 
dot. SARS, poz. 44 i 45: Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie testu anty-SARS-CoV-2 oznaczającego 
łącznie przeciwciała IgG i IgM. Zastosowana metoda oznaczeń oraz konstrukcja testu tj. wykrywanie dojrzałych 
przeciwciał IgM i IgG o wysokim powinowactwie, powoduje, że test posiada wysoką swoistość i czułość 
kliniczną oraz pozwala dokładnie zidentyfikować pacjentów, którzy byli narażeni na kontakt z SARS-CoV-2.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 69 
dot. SARS-ilościowy, poz 45: Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie testu do ilościowego wykrywania 
przeciwciała do białka S domeny RBD. Test ilościowy ma szerokie zastosowanie i może być stosowany min.do 
monitorowania odpowiedzi po szczepieniu oraz do potwierdzenia naturalnego kontaktu z SARS-CoV-2. Wyniki 
wyrażone w U/ml dobrze korelują z jednostami BAU/ml pierwszego międzynarodowego standaru WHO. Test 
znajduje się także na liście FDA, jako zaakceptowany do kwalifikowania osocza ozdrowieńców z COVID-19 o 
wysokim mianie. Test wykrywa przeciwciała dojrzałe o wysokim powinowactwie, a ich wartości korelują z 
wynikami uzyskiwanymi w niezależnych testach neutralizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie 70 
Pytania do umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z 
wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek 
prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu 
cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 
Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę 
 
Pytanie 71 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia? 
Dopuszcza się możliwość  zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa 
SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się 
okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa 
dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że 
w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji 
epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od 
dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów 



              
   
 

11 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów 
serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym 
akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczona w czasie 
Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie 
zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie 
ograniczoną dostępność wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem 
światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa 
dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie 
międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe 
obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące 
okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać 
zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować 
Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem 
zamówionych usług.   Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 72 
3. Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej? 
Uzasadnienie: Trwanie pandemii stanowi okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej z uwagi na wyjątkowość 
sytuacji, jaką jest wybuch oraz ciągły rozwój pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się 
okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność 
wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego 
zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte 
epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie 
międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach,  okoliczności spowodowane 
brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, a także inne dodatkowe obowiązki 
nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia. 
Odpowiedź: Tego typy sytuacje są oceniane indywidualnie 
 
Pytanie 73 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności 
wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu 
umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy 
spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia poniżej: 
„Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu 
umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub produktu 
zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach 
równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających charakterystyce pierwotnego 
produktu. 
W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę 
wynagrodzenia z tytuły realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie 
wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia 
Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili otrzymania 
przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data.” 
Uzasadnienie:  
Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania zmian 
korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku zastąpienia danego 
produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich 
sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem.  
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 74 
Pytania do umowy na dostawę odczynników 
 Par. 1 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania zamówień do elektronicznej z 
wyłączeniem wykorzystania faksu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 



              
   
 

12 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 75 
 Par. 2 ust. 7 lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 76 
Par. 2 ust. 8 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres 
mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?  
Odpowiedź: Zamawiający umieścił informacje w §3 pkt 5 Wzór umowy 
 
Pytanie 77 
Par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 
Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie 
terminu płatności.  Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ 
  
Pytanie 78 
Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym 
czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 79 
Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki 
sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego 
niezrealizowanej części umowy? 
Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla 
przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej 
naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej 
sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej na odstąpienie „z przyczyn 
zawinionych przez Wykonawcę”? 
Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z 
przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także 
okoliczności za które dłużnik nie odpowiada. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia §5 pkt 2 wzór umowy w następujący sposób: W przypadku odstąpienia 
od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca jest 
zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 20% wartości brutto niezrealizowanej 
części/pakietu, którego dotyczy odstąpienie. 
 
Pytanie 80 
Par. 5 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu 
interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? 
Uzasadnienie: Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. 
Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 
umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być 
nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego 
następuje naprawienie szkody. 
Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, 
że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie 
przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 81 
Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego postanowienia umowy następującego 
zapisu: 
„Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu 
przekracza 30 dni.”? 
 Uzasadnienie:  Należy mieć na uwadze, że na gruncie ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 



              
   
 

13 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 118 z późn. zm.) poszczególne rodzaje 
opóźnień podlegają obowiązkowi sprawozdawczemu nałożonemu na przedsiębiorców mających status dużych 
przedsiębiorców w rozumieniu ww. ustawy. 
 Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza normę art. 487 par. 2 k.c., który 
mówi, że umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiązują się w ten sposób, że świadczenie jednej z nich 
ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (zasada symetrii zobowiązań umownych). W stosunkach 
zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron zobowiązując się do 
świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego świadczenia od kontrahenta. Dlatego też, 
zgodnie z art. 490 k.c., gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na stan 
majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do 
czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiający 
dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku niewykonania zobowiązania przez 
Zamawiającego. 
Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym 
bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku 
niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego 
 Ponadto vzy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po 
bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym 
wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 82 
Pytania do umowy dzierżawy 
Par. 1 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie brzmienia: „albo dostarczy urządzenie zastępcze”? 
Uzasadnienie: Dostawa analizatora zastępczego umożliwi zachowanie ciągłości badań, w razie przedłużającej 
się awarii. 
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na identyczne urządzenie zastępcze pod warunkiem zachowania 
możliwości ciągłości badań oraz wszystkie materiały zużywalne, kontrolne, kalibracyjne i odczynniki 
potrzebne do instalacji, testowania i walidacji urządzenia zostaną dostarczone na koszt Wykonawcy.  
 
 
Pytanie 83 
Par. 1 ust. 9 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym 
postanowieniu umowy? 
Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako 
właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna 
regulować tej kwestii.  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 84 
Par. 1 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania 
umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę pod warunkiem zachowania 7 dniowego terminu instalacji, 
szkolenia i testowania urządzenia. 
 
Pytanie 85 
Par. 1 ust. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach czynszu 
dzierżawnego”?   Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie 86 
Par. 2 ust. 1 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym 
postanowieniu umowy? 
Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako 
właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna 
regulować tej kwestii. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia §2 pkt. 1 załącznik nr 7 w następujący sposób: Wykonawca ponosi 
koszty transportu  przedmiotu umowy do siedziby Zamawiającego. 



              
   
 

14 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 87 
Par. 3 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 
Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie 
terminu płatności. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na 
który można fakturę w tej formie wysłać?  Odpo: Zgodnie z SWZ  §3 pkt 3 i 4  Wzór umowy Załącznik nr 7  
 
Pytanie 88 
Par. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po 
bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym 
wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
 Pytanie 89 
I.Dotyczy SWZ, Załącznik nr 6 do SWZ, Wzór umowy §1 ust. 5: 
Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis: 
„Dostawy realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego 
przesłanego faksem (na numer .......................), emailem (na adres .....................................) lub pocztą na adres 
Wykonawcy. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia to: nazwa i adres Zamawiającego, 
nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy 
handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną 
informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji 
zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.” 
Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. 
Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących 
dostaw względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, 
pogłębiając wzajemne zaufanie obu Stron umowy.  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 90 
§3 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia 
faktury VAT przez Wykonawcę? 
Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być 
przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest 
regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów. 
Jeżeli tak, to prosimy o tożsamą modyfikację §4 ust. 4 we Wzorze umowy dzierżawy (Załącznik nr 7 do SWZ). 
Odpowiedź:  Nie, zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 91 
§5 ust. 2: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wartości brutto całej umowy. 
W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze 
realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w 
konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie 
miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną 
szkodą a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia §5 pkt 2 wzór umowy w następujący sposób: W przypadku odstąpienia 
od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca jest 
zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 20% wartości brutto niezrealizowanej 
części/pakietu, którego dotyczy odstąpienie. 
 
Pytanie 92 
§5 ust. 4: Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: 
„opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” 
Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie 
ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 



              
   
 

15 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 93 
§5 ust. 5:  Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie: 
„odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.” Odp: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 94 
§6 ust. 3:  Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu poprzez dodanie: 
„zapis dotyczy niewykonania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” 
Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie 
ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności. 
§7 ust. 2 lit. c): 
Prosimy zatem o uzupełnienie zapisu poprzez doprecyzowanie: 
„W przypadku zmiany przepisów dotyczących wysokości podatku VAT ceny brutto ulegną zmianie stosownie 
do tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają nie zmienione. Zmiana ta nie wymaga dokonywania zmian 
w treści niniejszej umowy w formie aneksu”. 
Jeżeli tak to prosimy o tożsamą modyfikację §5 ust. 2 lit. b) we Wzorze umowy dzierżawy (Załącznik nr 7 do 
SWZ).   Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 95 
.Dotyczy SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ, Wzór umowy dzierżawy: §1 ust. 4 oraz ust. 11: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminów (2 dni i 24h) poprzez dodanie zapisu „w dni 
robocze, tj. dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (w rozumieniu 
Ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy).”? Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 96 
Dot. Zał. Nr 4 do SWZ, Formularz asortymentowo-cenowy, odczynniki - Pakiet nr 4a: 
W związku z tym, że w kolumnie nie ma informacji odnośnie ilości oferowanych przez Wykonawcę opakowań 
odczynników, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tabeli poprzez dodanie kolumny „Ilość opakowań 
odczynników”?  Odpowiedź: Zamawiający skorygował załączniki do pobrania 
  
Pytanie 97 
 Dot. Zał. Nr 4 do SWZ, Formularz asortymentowo-cenowy, Pakiet 4b, pkt. 2: 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający pisząc automatyczna analiza minimum 30 parametrów wspólnych 
i raportowanych na wyniku, a także parametrów wymienionych przez Zamawiającego wymaga aby były to 
parametry diagnostyczne? 
Odpowiedź:  Swoje wymagania Zamawiający określił w SWZ i potwierdza, że wymaga aby te parametry 
były parametrami diagnostycznymi 
 
Pytanie 98 
 Dot. Zał. Nr 4 do SWZ, Formularz asortymentowo-cenowy, Pakiet 4b, pkt. 10: 
Czy Zamawiający wymagając jeden rodzaj krwi kontrolnej dla krwi obwodowej dla wszystkich wymaganych i 
dostępnych na analizatorze parametrów, dla obu analizatorów, ma na myśli parametry: 
CBC+WBC+5DIFF+RET?  Odpowiedź: Tak, Zamawiający ma na myśli parametry CBC+WBC+5DIFF+RET 
 
Pytanie 99 
Dot. Zał. Nr 4 do SWZ, Formularz asortymentowo-cenowy, Pakiet 4b, pkt. 10: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego, dla którego termin ważności jest 
zgodny z terminem na opakowaniu, wynosi 2 miesiące, w przypadku, gdy ten będzie rozdysponowany wg 
harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie internetowej Wykonawcy? 
Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest 
zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości 
uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego. Odp: Zamawiający wyraża 
zgodę 
 
Pytanie 100  
Dot. Zał. Nr 4 do SWZ, Formularz asortymentowo-cenowy, Pakiet 4b: 



              
   
 

16 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Czy Zamawiający wymaga aby minimum jeden z analizatorów posiadał możliwość oznaczania parametrów 
stanu zapalnego - parametry określające ilościowo stan aktywacji neutrofili oraz ocenę limfocytów 
reaktywnych i syntetyzujących przeciwciała, podaną w wartościach bezwzględnych i procentowych, jako 
parametry diagnostyczne, raportowane na wyniku pacjenta i przesyłane do systemu LIS? 
Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ, ale dopuszcza powyższe rozwiązanie.  
 
Pytanie 101 
Dot. Zał. Nr 4 do SWZ, Formularz asortymentowo-cenowy, Pakiet 4c: 
Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie oferowane analizatory posiadały moduł serwisowy, który daje 
możliwość podłączenia on-line z serwisem technicznym Wykonawcy, co znacznie ułatwi nadzór nad 
parametrami pracy analizatora i przyspieszy samą interwencję Inżyniera serwisu, jak również da możliwość 
kontaktu on-line z Działem Naukowym w przypadku konieczności lub potrzeby konsultacji merytorycznych ? 
Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ, natomiast dopuszcza powyższe rozwiązanie.  
 
Pytanie 102 
Dot. SWZ, Rozdział II, pkt. 1, ppkt. 5. Termin dostawy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę oraz zainstalowanie analizatorów do badań hematologicznych 
(Pakiet 4B i 4C) w terminie do 8 tygodni od dnia podpisania umowy?  Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie 103 
Dotyczy Umowy: Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji 
Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej 
Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie 104 
Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących 
przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy 
o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług 
serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania 
danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą 

jako procesorem wg załączonego wzoru. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na  zawarcie umowy 
według załączonego wzoru.  
 
Pytanie 105 
Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących 
przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy 
o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług 
serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania 
danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą 
jako procesorem wg załączonego wzoru.   Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
  
UWAGA:  ZGODNIE Z ART. 107 PKT 1  ZAMAWIAJĄCY ŻĄDA ZŁOŻENIA PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKÓW 
DOWODOWYCH  WRAZ Z OFERTĄ. NIEZŁOŻENIE  PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH 
SPOWODUJE  ODRZUCENIE OFERTY.  
 


		2021-05-14T11:47:47+0200
	Ewa Mołek




